
SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2º do

Decreto nº 8.821, de 26 de julho de 2016, resolve:

Nº 1.986 - NOMEAR

VALDECIR CARLOS TADEI, para exercer o cargo de Diretor de Políticas de

Educação Profissional e Tecnológica da Secretaria de Educação Profissional e

Tecnológica do Ministério da Educação, código DAS 101.5.

(Publicação no DOU n.º 193, de 06.10.2016, Seção 2, página 2)


